
О внесении изменения и дополнений в постановление от 7 ноября 2008 года № 
1735 "Об определении целевых групп населения города Усть-Каменогорска на 
2009 год"

Утративший силу
Постановление акимата города Усть-Каменогорска Восточно-Казахстанской 
области от 5 июня 2009 года № 1626. Зарегистрировано управлением юстиции 
города Усть-Каменогорска Департамента юстиции Восточно-Казахстанской 
области 12 июня 2009 года за № 5-1-115. Прекращено действие по истечении 
срока, на который постановление было принято (письмо аппарата акима города 
Усть-Каменогорска от 10 января 2010 года № Ин-5/16)
      Сноска. Прекращено действие по истечении срока, на который постановление
было принято ( письмо аппарата акима города Усть-Каменогорска от 10.01.2010 
№ Ин-5/16).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 14)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", ,  статьи 7 статьей 5 подпунктом 2)
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", 
постановлением Восточно-Казахстанского областного акимата от 22 мая 2009 
года № 75 "О дополнительном перечне лиц, относящихся к целевым группам 
населения Восточно-Казахстанской области", в целях реализации 
государственной политики занятости с учетом ситуации на рынке труда и 
обеспечения дополнительных государственных гарантий в сфере занятости, 
акимат города Усть-Каменогорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  от 7 ноября 2008 года № 1735 "Об определении постановление
целевых групп населения города Усть-Каменогорска на 2009 год" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под номером 5-1-94, опубликовано в газетах "Дидар" 11 декабря 
2008 года № 166, "Рудный Алтай" 11 декабря 2008 года № 179) следующие 
изменение и дополнения: 
      в :пункте 1
      подпункт 11) изложить в следующей редакции:
      "Выпускники школ, организаций технического и профессионального, 
высшего и послевузовского образования.";
      дополнить подпунктами 12), 13), 14), 15), 16), 17), 18) следующего 
содержания:



      12) студенты и учащиеся школ во время летних каникул;
      13) лица, высвобожденные в связи с ликвидацией работодателя – 
юридического лица либо прекращением деятельности работодателя – 
физического лица, сокращением численности или штата работников; 
      14) лица, занятые в режиме неполного рабочего времени, в связи с 
изменением в организации производства, в том числе при реорганизации и (или) 
сокращения объема работ;
      15) лица, находящиеся в отпусках без сохранения заработной платы;
      16) лица, не работающие длительное время (более одного года);
      17) женщины старше 50 лет;
      18) мужчины старше 55 лет.
      2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя акима города Жунуспекову С.Ж.
      3. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого 
официального опубликования.
      Аким города
      Усть-Каменогорска И. Абишев

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


